АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОЬ РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3& » 2022 г.
г. Хилок

№ /УУ

О создании координационного органа в целях обеспечения строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации

национальных проектов, государственных и муниципальных программ в
муниципальном районе «Хилокский район» Забайкальского края

В целях реализации перечня поручений по итогам заседания Совета по
развитию местного самоуправления, утвержденного Президентом Российской
Федерации 01 марта 2020 года № Пр-354, руководствуясь, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1
статьи 38 Устава муниципального района «Хилокский район», администрация
муниципального района «Хилокский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный орган в целях обеспечения строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных
проектов, государственных и муниципальных программ в муниципальном районе
«Хилокский район» Забайкальского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном органе в целях
обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в
рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных
программ в муниципальном районе «Хилокский район» Забайкальского края.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) его в соответствии с Уставом муниципального
района «Хилокский район».

Врио главы муниципального
района «Хилокскии район» К.В. Серов

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

муниципального района
«Хилокский район»

от «Ус2» 2022 года
№ 699

Положение
о координационном органе в целях обеспечения строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации
национальных проектов, государственных и муниципальных программ в

муниципальном районе «Хилокский район» Забайкальского края

I. Общие положения
1. Координационный орган является совещательным органом, созданным в

целях обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в
рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных
программ в муниципальном районе «Хилокский район» Забайкальского края (далее
- координационный орган (штаб)).

2. В своей деятельности координационный орган (штаб) руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской
Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Забайкальского
края, администрации муниципального района «Хилокский район» Забайкальского
края и настоящим Положением.

3. Состав координационного органа (штаба) утверждается распоряжением
администрации муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края.

II. Цели и задачи координационного органа (штаба)
4. Координационный орган (штаб) создан в целях обеспечения исполнения

перечня поручений по итогам заседания Совета по развитию местного
самоуправления, утвержденного Президентом Российской Федерации 01 марта 2020
года № Пр-354.

5. Основными задачами координационного органа (штаба) являются
организация взаимодействия подрядных организаций и учреждений по вопросам
подготовки необходимой разрешительной документации, распорядительных актов,
пакетов документов для проведения строительных и ремонтных работ объектов в
рамках национальных проектов, государственных и муниципальных программ на
территории муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края.

III. Функции координационного органа (штаба)
6. Для реализации возложенных задач координационный орган (штаб)

осуществляет следующие функции:
подготовка предложений по вопросам реализации мероприятий,

направленных на достижение целей, показателей национальных проектов,
государственных и муниципальных программ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов в рамках национальных проектов в
муниципальном районе «Хилокский район» Забайкальского края;

координация деятельности органов местного самоуправления
муниципального района . «Хилокский район» Забайкальского края, иных
организаций по вопросам реализации мероприятий, направленных на достижение
целей, показателей национальных проектов, государственных и муниципальных
программ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов в
рамках национальных проектов в муниципальном районе «Хилокский район»
Забайкальского края;

принимает решение о согласовании осуществления закупки для обеспечения
муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на
основании муниципального правового акта администрации муниципального района
«Хилокский район».

7. На заседаниях координационного органа (штаба) могут рассматриваться
следующие вопросы:

предложения по реализации мероприятий, направленных на достижение
целей, показателей национальных проектов, государственных и муниципальных
программ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов в
рамках национальных проектов в муниципальном районе «Хилокский район»
Забайкальского края;

осуществление контроля за ходом выполнения строительных и ремонтных
работ на объектах муниципальной собственности, обсуждение с участием
представителей заинтересованных сторон возникающих проблем и принятие
решений по их устранению;

осуществление закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

иные вопросы, необходимые для выполнения задач, указанных в пункте 5
настоящего Положения.

8. Координационный орган (штаб) в рамках своей компетенции имеет
право:

а) приглашать на заседания экспертов и специалистов, не являющихся
членами координационного органа (штаба);

б) запрашивать у органов исполнительной власти Забайкальского края,
органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»
Забайкальского края, других органов и организаций необходимую информацию по
вопросам, относящимся к компетенции координационного органа (штаба).

IV. Организация работы координационного органа (штаба)
10. В состав координационного органа (штаба) входят: руководитель

координационного органа (штаба) (далее - Руководитель), заместитель руководителя
координационного органа (штаба), секретарь координационного органа (штаба),
члены координационного органа (штаба). .

11. Руководителем координационного органа (штаба) является Глава
муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края. В период
отсутствия Руководителя его обязанности исполняет заместитель руководителя
координационного органа (штаба).

12. Членами координационного органа (штаба) являются представители
органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»
Забайкальского края, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, субъектов естественных монополий, ресурсоснабжающих
организаций, территориальных сетевых организаций, контролирующих и
правоохранительных органов (при необходимости).

13. Руководитель:
а) осуществляет общее руководство работой координационного органа

(штаба);
б) ведет заседания координационного органа (штаба);
в) подписывает протоколы заседаний координационного органа (штаба);
г) созывает заседания координационного органа (штаба);
д) дает рекомендации членам координационного органа (штаба);
е) инициирует изменение состава координационного органа (штаба) при

согласовании непосредственных руководителей членом координационного органа
(штаба).

14. Секретарь координационного органа (штаба):
а) оформляет протоколы заседаний координационного органа (штаба);
б) готовит проекты решений координационного органа (штаба), иных

документов;
в) обеспечивает рассылку документов к заседанию координационного органа

(штаба) членам координационного органа (штаба).
15. Члены координационного органа (штаба) принимают личное участие в

заседаниях координационного органа (штаба);
в случае отсутствия на заседании, при необходимости, излагают свое

мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, либо через своего
представителя.

16. Члены координационного органа (штаба) при необходимости готовят
предложения для рассмотрения вопросов на заседаниях координационного органа
(штаба) и представляют их секретарю координационного органа (штаба) не позднее,
чем за один день до даты проведения заседания.

17. Работа координационного органа (штаба) организуется в форме
заседаний, совещаний членов координационного органа (штаба) (в том числе
селекторных совещаний и Интернет-конференций), а также в форме заочных
опросов.

18. Заседания координационного органа (штаба) проводятся по мере
необходимости по решению Руководителя.

19. Заседания координационного органа (штаба) ведет Руководитель или
заместитель руководителя координационного органа (штаба). Заседание
координационного органа (штаба) считается правомочным, если' на нем
присутствуют более половины его членов.

20. Решения координационного органа (штаба) принимаются большинством
голосов членов координационного органа (штаба). При равенстве голосов
решающим является голос руководителя координационного органа (штаба).

21. Решения координационного органа (штаба) оформляются протоколом,
который подписывается руководителем координационного органа (штаба), а при его
отсутствии - заместителем руководителя координационного органа (штаба) и
секретарем координационного органа (штаба).